UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KTKĐ
V/v phối hợp tổ chức kỳ thi

chọn học sinh giỏi thành phố cấp

trung học phổ thông năm học 2022-2023

Hải Phòng, ngày       tháng 11 năm 2022

      Kính gửi:

   - Sở Y tế;

   - Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng;

 - Chủ tịch UBND quận/huyện: Hải An, Dương Kinh, Ngô

Quyền; Lê Chân; Thủy Nguyên, An Dương, Vĩnh Bảo;

 - Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

 - Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện; Giám đốc

Trung tâm GDTX Hải Phòng.

 Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-SGDĐT ngày 14/9/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về tổ chức tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp Trung học cơ

sở, Trung học phổ thông năm học 2022-2023;

 Để kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp Trung học phổ thông (THPT)

năm học 2022-2023 diễn ra an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) kính đề nghị các đơn vị chỉ đạo, tổ chức thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Sở Y tế

 Phối hợp chặt chẽ với Sở GDĐT để tổ chức kỳ thi, giao trách nhiệm cho

cơ sở y tế gần các điểm đặt làm Hội đồng ra đề và in sao đề thi, Hội đồng coi

thi, Hội đồng chấm thi cung cấp số điện thoại liên hệ để kịp thời xử lý tình

huống có cán bộ, giáo viên, thí sinh bị ốm, không đảm bảo sức khỏe để tiếp tục

làm nhiệm vụ. Cụ thể như sau:

 - Hội đồng ra đề và in sao đề thi trong các ngày từ 14 giờ 00 phút ngày

01/12/2022 đến hết ngày 08/12/2022 (Khách sạn Việt Trung - số 667 Nguyễn

Bỉnh Khiêm, quận Hải An, TP. Hải Phòng).

 - 07 Hội đồng coi thi từ ngày 07/12/2022 đến hết ngày 08/12/2022 đặt tại

các địa điểm:

 + Trường THPT Thái Phiên - Số 258 Đà Nẵng, quận Ngô Quyền, TP. Hải

Phòng;

+ Trường THPT Ngô Quyền - Số 02 Mê Linh, quận Lê Chân, TP. Hải

Phòng;

2

 + Trường THPT Mạc Đĩnh Chi - Số 18 Mạc Đăng Doanh, Anh Dũng,

quận Dương Kinh, TP. Hải Phòng;

 + THPT Lý Thường Kiệt - Thôn 7, Xã Thủy Sơn, huyện Thủy Nguyên,

TP. Hải Phòng;

 + THPT An Dương - Ngõ 1, thị trấn An Dương, huyện An Dương, TP.

Hải Phòng;

 + THPT Vĩnh Bảo - Số 30 đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, thị trấn Vĩnh Bảo,

huyện Vĩnh Bảo, TP. Hải Phòng;

+ Trung tâm GDNN-GDTX quận Hải An - Số 70 Trung hành 5, phường

Đằng lâm, Quận Hải An, TP. Hải Phòng.

 - Hội đồng chấm thi từ 14 giờ 00 phút ngày 08/12/2022 đến hết ngày

11/12/2022 (Trường THPT Ngô Quyền - Số 02 Mê Linh, quận Lê Chân, TP. Hải

Phòng).

 - Giao trách nhiệm cho Trung tâm y tế quận/huyện nơi tổ chức kỳ thi bố

trí xe cứu thương, lực lượng ứng trực để cấp cứu trong trường hợp cần thiết

trong các ngày từ 07/12/2022 đến hết ngày 11/12/2022.

 2. Đối với Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng

 Đảm bảo cung cấp điện 24/24 cho các khu vực làm thi trong các ngày

diễn ra kỳ thi. Cụ thể:

 - Hội đồng ra đề và in sao đề: từ ngày 01/12/2022 đến hết ngày

08/12/2022 tại Khách Sạn Việt Trung - số 667 Nguyễn Bỉnh Khiêm, quận Hải

An, TP. Hải Phòng.

 - 07 Hội đồng coi thi: từ ngày 07/12/2022 đến hết ngày 08/12/2022.

 - Hội đồng chấm thi, làm phách: từ 14 giờ 00 phút ngày 08/12/2022 đến

hết ngày 11/12/2022 tại Trường THPT Ngô Quyền - Số 02 Mê Linh, quận Lê

Chân, TP. Hải Phòng.

 3. Ủy ban nhân dân quận/huyện: Hải An, Dương Kinh, Ngô Quyền,

Lê Chân, Thủy Nguyên, An Dương, Vĩnh Bảo

 Chỉ đạo, quán triệt, giao nhiệm vụ đến UBND xã, phường, các ngành, các

tổ chức, các đơn vị liên quan trên địa bàn kiểm tra, rà soát đảm bảo công tác an

ninh, an toàn trật tự xã hội, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường, sơ cấp

cứu, phân luồng giao thông, điện, nước, thông tin liên lạc... tạo mọi điều kiện

thuận lợi nhất cho cán bộ, giáo viên tham gia tổ chức thi và thí sinh, đồng thời

chịu trách nhiệm nếu để xảy ra các sự cố trên địa bàn làm ảnh hưởng đến kỳ thi.

3

 Chỉ đạo các đơn vị trên địa bàn gần các Hội đồng coi thi không tổ chức các

hoạt động đông người, không mở loa đài/nhạc làm ảnh hưởng đến việc làm bài

của thí sinh trong ngày 08/12/2022.

 4. Đối với Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện và

Trung tâm GDTX Hải Phòng

Quán triệt cán bộ, giáo viên, nhân viên, thí sinh, phụ huynh học sinh chấp

hành nghiêm chỉnh các quy định về công tác phòng, chống dịch; không tập trung

tại cổng trường nơi diễn ra kỳ thi.

 5. Các đơn vị giáo dục được chọn làm Hội đồng coi thi và chấm thi

 - Rà soát, kiểm tra cơ sở vật chất, bố trí các phòng thi đảm bảo đúng Quy

chế thi, đủ ánh sáng, quạt mát, bản, đủ số lượng và chất lượng bàn ghế cho 24

thí sinh/phòng, đảm bảo khoảng cách giữa hai thí sinh là 1.2m theo hàng ngang.

- Chủ tịch Hội đồng coi thi có trách nhiệm lập phương án cụ thể trong

công tác tổ chức học tập Quy chế thi; thực hiện nhiệm vụ đảm bảo Quy chế thi.

 Căn cứ vào thực tế vị trí của đơn vị và số phòng thi, gửi danh sách công

an (01 người), nhân viên y tế (01 người), bảo vệ + coi xe (tối đa 04 người), lao

công và nhân viên phục vụ công tác văn phòng của mỗi Hội đồng coi thi, chấm

thi (tối đa 04 người) về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 02/12/2022 đồng

thời gửi bản điện tử vào địa chỉ email khaothi@haiphong.edu.vn (Người nhận: Đ/c

Đào Vũ Chiến, Phó Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục).

 Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo, phối

hợp tích cực của các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các quận/huyện, các đơn vị

giáo dục để việc tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp THPT năm học

2022-2023 đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

mailto:khaothi@haiphong.edu.vn

		2022-11-26T16:50:25+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T10:09:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T10:09:58+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-28T10:09:59+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!